
  

 

All’albo istituzionale 

Al sito web 

  

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO per l’attuazione delle azioni riferite al Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2. Avviso Pubblico prot. 33956 del 

18/05/2022 – FSE - SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA. 

AZIONE: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252 Più forti INSIEME- F84C22000950001 10.1.1A Interventi per il successo scolastico 

degli studenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Pubblico Prot. 33956 Del 18/05/2022 – FSE - Socialità, Apprendimenti, Accoglienza Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza presentati in data 18/05/2022 prot. N. 33956.  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n 
107;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera 
n. 113 dal Consiglio d’Istituto del 26/02/2019, prot.1800 del 28/02/2019;  

VISTA la propria candidatura del Piano n. 1080994 n. 18/05/2022; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 56 del 24/05/22 e del Consiglio di Istituto delibera n. 68 del 28/06/22 di 

autorizzazione alla partecipazione e alla realizzazione del progetto di cui all’avviso n. 33956 del 18 maggio 2022;  

VISTA la Nota M.I. prot. 53488 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022; 

 





 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2022, approvato con delibera n. 15 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022; 

VISTO il provvedimento n. 71 del 14/10/22 di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato all’Istituzione scolastica 

per la realizzazione del progetto per un importo complessivo di  €. 39.927,30; 

VISTA l’azione di DISSEMINAZIONE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza del 03/11/2022 prot. N. 4668; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il R.U.P deve appartenere all’organico della stazione appaltante; 

RITENUTO NECESSARIO procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

alla nomina del responsabile Unico del Procedimento (R.U.P). 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, Dott. Tommaso Albano nato a Lucera (FG) il 10/07/1969 C.F. LBNTMS69L10E716R l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del seguente progetto:  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252  
Più forti INSIEME 

€ 20.119,80 F84C22000950001 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icgiannone.edu.it  (Albo on line) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
 dott. Tommaso Albano 

 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgiannone.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93 

 

 

 

 

F84C22000950001 F84C22000970001 


